

## PUUN JA KUOREN VÄLISSÄ – HELPPOJA JA VAIKEITA RATKAISUJA

*Kun olet tekemässä suurta ja vaikeaa päätöstä, sinun on tärkeää punnita kaikki vaihtoehdot tarkkaan. Miten ratkaiset dilemman eli sen, jos joudut valitsemaan samanarvoisten asioiden välillä? Tätä käsitellään tämän viikon läksyssä.*

Koko elämämme ajan joudumme tekemään valintoja. Dilemmojakaan emme pääse pakoon. Tämän viikon läksyssä käsitellään tarkemmin, mitä seurauksia meidän valinnoillamme on. Nuori

1. oppii tarkastelemaan, miten Abraham ja hänen perheensä tekivät valintoja, jotka tulivat vaikuttamaan heidän tulevaisuuteensa.

2. oppii analysoimaan tämän ajan erityisiä dilemmoja, joissa maailman arvot ovat vastakkain kristillisten arvojen kanssa.

3. oppii ymmärtämään, että Jumalalla on suunnitelma meidän elämäämme varten ja että hänen tiensä tuo parhaan lopputuloksen.

**AVAINTEKSTIT:** *Sananl. 14:12; Room. 8:28.*

### DILEMMAT

Kysy luokaltasi, millaisia dilemmoja he ovat joutuneet kohtaamaan. Kerää vastaukset taululle ja pyydä luokkaa kertomaan, mitkä kolme tai viisi (riippuen vastausten määrästä) dilemmaa ovat kaikkein yleisimpiä.

### MAHDOTTOMAT ONGELMAT

Kysy luokalta, mitkä ongelmat tuntuvat mahdottomilta ratkaista. Keskustelkaa siitä, miksi ne tuntuvat mahdottomilta. Esitä sitten seuraava ongelmienratkaisuprosessin malli. (Varmista, että oppilaat tietävät, mikä ero on ongelmalla ja väärän valinnan seurauksilla.)

1. Määrittele ongelma.
2. Etsi kaikki mahdolliset ratkaisut.
3. Kuvittele mielessäsi kaikkien eri ratkaisuvaihtoehtojen mahdolliset ja todennäköiset seuraamukset.
4. Valitse paras mahdollinen ratkaisu. (Joskus väärän valinnan seurauksena voi syntyä tilanne, joka tuo mukanaan uusia ongelmia. Niihin ei välttämättä löydy hyviä ratkaisuja, kenties vain vähiten huonoja.)

### ABRAHAM

Alustuksena keskustelulle voit lukea seuraavat profetian hengen innoittamat pätkät Abrahamista: ”Herra oli ilmestynyt Abrahamille tämän nuoruudessa ja antanut tälle ymmärrystä, ja varjellut epäjumalanpalvelukselta. Hänen tarkoituksensa oli tehdä Abrahamista uskon ja pyhityksen esikuva kansalleen, joka myöhemmin tulisi elämään maan päällä. Abraham oli luonteeltaan rehellinen, antelias ja vieraanvarainen. Häntä kunnioitettiin kansojen keskuudessa mahtavana prinssinä. Myös hänen omat palvelijansa ja naapurit arvostivat häntä suuresti, koska hän kunnioitti ja rakasti Jumalaa ja oli niin tunnollinen noudattamaan Jumalan tahtoa” (*Lunastuksen historia*, s. 57, suomennosta muokattu).

”Abraham oli hartaasti halunnut nähdä tulevan Vapahtajan. Hän rukoili palavasti, että hän ennen kuolemaansa saisi katsella Messiasta. Ja hän näki Kristuksen. Hänelle annettiin yliluonnollista valoa, ja hän tunnusti Kristuksen jumalallisen luonnon” (*Alfa ja omega*, osa 5, s. 32).

Keskustelkaa seuraavista asioista:

- Miksi Abraham teki monia huonoja valintoja, vaikka hänellä oli niin hyvät mahdollisuudet valita myös toisin?
- Onko Jumala puuttanut sinun elämääsi ja auttanut sinua niin, ettei sinun ole tarvinnut kokea huonon valintasi kaikkia seuraamuksia (kuten Jumala auttoi Abrahamia silloin, kun hän valehteli Saaran olevan hänen sisarensa).

## ARVOT KOHDALLAAN VALINTATILANTEISSA

Keskustelkaa arvoista, jotka auttavat oikeiden valintojen teossa. Seuraavassa esimerkkejä:

*Kristityn sitoutuminen.* Miettikää tässä kohden, voiko olla sitoutumista ilman kastetta vai onko kaste olennainen osa sitoutumista? Miksi nuoret päättävät mennä kasteelle? Onko olemassa vääriä perusteita kasteelle menolle? Perustelkaa vastauksenne.

*Rehellisyys.* Miettikää tässä, miten helppoa on pysyä rehellisenä, jos toiset pilkkaavat siitä. Onko joku pilkannut sinua rehellisyytesi tähden? Miltä se tuntui?

*Seksuaalinen puhtaus.* Miksi esiaviollinen seksi on kiellettyä? Miksi Jumala haluaa meidän odottavan avioliittoon? (Tehkää lista syistä, joiden takia kannattaa odottaa.) Miksi pelko ei-toivotusta raskaudesta ei ole paras syy odottamiseen? Miksi nuorilla on niin suuri kiusaus langeta seksuaalisiin synteihin? (Keskustelkaa erilaisista tilanteista, jolloin kiusaus on suurimmillaan.)

## JUMALAN TAPA

Jumala on ilmoittanut meille arvot, jotka hän haluaisi meidän omaksuvan. Hän yrittää ohjata meitä niiden suuntaan, koska hän tietää, että elämällä niiden mukaan tulemme onnellisiksi. Ja tämän viikon läksystä olemme oppineet, että hänen polkunsa todella johtaa parhaaseen lopputulokseen.

Olemme tutustuneet tällä viikolla Abrahamin elämään. Abrahamilla oli elämässään ainakin neljä ratkaisevan tärkeää valintatilannetta. Kahdessa tilanteessa hän valitsi oikein. Keskustelkaa seuraavista asioista:

- Mitkä Abrahamin omaksumat arvot auttoivat häntä tekemään oikeita ratkaisuja?
- Mitkä arvot Abrahamilla oli päällimmäisenä niinä kertoina, kun hän valitsi väärin?

Tehkää lista arvoista, jotka ovat tärkeitä teidän luokkanne oppilaille (esim. rehellisyys, seksuaalinen puhtaus, varakkuus, koulutus, hengellinen kokemus). Anna jokaisen oppilaan valita listalta viisi arvoa, jotka ovat hänelle kaikkein tärkeimpiä. Arvioikaa, helpottaako kristittyinä olo näiden arvojen omaksumista.

## YHTEENVETO

Elämässä tulee usein eteen ongelmatilanteita, joihin löytyy monta erilaista ratkaisua. Jos analysoimme tilanteet tarkasti, voimme melko pitkälle arvata erilaisten valintojemme seuraukset. Valintamme pohjautuvat niille arvoille, joita pidämme elämässämme tärkeinä. Ja arvomme puolestaan ovat riippuvaisia siitä, miten sitoutuneita me olemme seuraamaan Jumalaa.

*Fran Seton*